
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南にあった松の木スキー場のてっぺんから見事に滑る孫のことが自

慢で，競技会に出るようになってからも必ず応援について行っていたおじ

いちゃんがいました。おじいちゃんにとってそのお孫さんこそ「元気の秘訣」

だったにちがいありません。その男の子が父親となり，現在,高野ジュニア

スキークラブの代表である,松木孝弘さん（南４６歳）です。 

  

高野ジュニアスキークラブから,松木萌夏さん，長曽恋音さん，前田

太基くんの 3 人が，今季全国大会に出場しました。厳しい冬でしたが，

寒さを吹き飛ばし、私たちに元気をくれたニュースでした。 

                             娘の萌夏さん（14 歳）は，スキーの楽しさについて「教えてもらって，

できるようになることがうれしい。」と言います。成長を感じながら，雪面

を滑る気持ち良さは格別でしょう。好きなことに出会えることは,幸せなこ

とだと思います。 

現在，クラブ員は小学生から中学生までの 8人です。もっとたくさんの子どもたちがスキーに親しんでくれたらと松

木さんは語ります。「スキー道具もスキーウエアも譲ってもらったものを使います。スキー場まで連れてきてくれたら，

あとはクラブのものが指導します。」今年の２月開催予定だった  

「たかの雪フェスティバル」 (於 りんご今日話国スキー場）は，コロナの感染拡大のため中止と 

なってしまいましたが，今後も計画，実行していきたいと言われています。 

ふるさとを愛し，高野の冬を楽しむ素敵なお父さんをご紹介しました！  地域マネ―ジャー 落合 薫   

【今年度新体制】 

区 長   島津 宏  

副区長  馬舩 博 、副区長  三川みゆき  

事務局長 草谷 洋 、事務職員 井上 圭未 （産休中） 

臨時的任用職員 小川 有里
ゆ り

絵
え

  

＜地域マネージャー＞ 

『シモタカフェ・子育て支援』    担当  向田 富美恵  

『安心して暮らせる地域づくり推進』 担当 落合 薫  

『たかの体験・食の集まり場・ホームページシステムサポート』 

担当 柳原さおり  

【新年度 区長挨拶】 新年度を迎えまして一言申し上げます。 

まだまだ新型コロナの終息が見えない中ではございますが、感染予防をしながら事業を行って行こうと思います。 

今年度は昨年の豪雨災害を教訓に梅雨前に防災訓練をより実践的に行える様準備をしています。 

子育て支援事業とことこ、シモタカフェ、たかの体験事業等引き続き充実させながら取り組んでまいります。 

又連協で取り組んでいます定住、教育、産業の検討を続け住民の住みやすい環境作りに取り組む未来会議案を具体的

に出来ればと思っています。  

皆様のより一層の御協力を御願いします。                    下高自治振興区 区長 島津 宏 

下高自治振興区 第１３３号 （4/20 発行） 

〒727-0423 庄原市高野町下門田 8 

☎＆FAX：0824-86-2679   

Mail:simotaka8@gmail.com 
なんずかんず下高 
みんなが主役 みんなで創る みんなの下高 

気分も新たに、新年度が始まります。今年度はこちらの体制で自治振興区の活動を進めたいと思っております。 

 

 地域と一緒に楽しく！ 

 
新 年 度 の ご 挨 拶 

柳原、落合、向田、島津、小川、草谷 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

行 事 名 開 催 日 時 参 加 費 内     容 

   シモタカフェ ５月はお休みします  次回６月は『ボランティア花壇』 

  パソコン教室 
  ＜サークル＞ 

毎月第 2･3･4 金曜日 
14:00~16:00 

2,000 円/月 
パソコン操作の基礎から応用まで 

新メンバー募集中です♪ 

 書道教室 
 ＜サークル＞ 

毎月第 2･4 月曜日 
13:30~15:00 

2,400 円/月 
(教材費実費) 

毛筆を中心に学びます 
新メンバー募集中です♪ 

春がやってきました！！外ではカエルの声が「ゲコゲコ」聞こえます。新学期もスタートし、お仕事に・子育てに・

畑に忙しくされていることと思います。今年度も子育て支援「とことこ」賑やかに取り組んで行こうと思っており

ます★よろしくお願いします。 

 

地域マネージャー通信 向田富美恵 

たかの体験『春』開催のお知らせ （町内の方もぜひご参加ください！） 

【日 時】５月１日（日）１０時～１２時【内容】リンゴの花見＆摘果作業体験と原木シイタケ狩り 

【参加費】大人 1,500円 子ども 1,000円 幼児 無 料 （収穫シイタケお土産付き!） 

【申込み】下高自治振興センター 86-2679へお申し込みください 担当 柳 原 

おくりもの 田中 新 様、種田 優一 様 

下高自治振興区へのご芳志ありがとうございます。 

ご趣旨を大切に葬儀備品の充実に活用させていただきます。 

ゴールデンウィークのご利用について 
休館日 ５月 3 日（火）~5 月 5 日（木） 

葬儀等の緊急時にはこちらの番号に連絡をお願いいたします。 

080-1928-4276 

☆新型コロナウイルス感染対策として、中止や延期になる場合があります ５ 月 の 行 事 予 定 

        

  

後 記 

編集後記 

３月「とことこ」もお話をしに親子で沢山の参加がありました。また、高野にお住いのヨガの先生をお招きしヨガ

体験3/21，3/26、4/9とさせていただきました。来られた方からは、体験後体が軽くなったきがする！体が伸

びリラックスできたなど嬉しいお言葉をいただきました。 

※５/５(木)とことこは祝日のためお休みします。ご注意ください。 

４月となり新体制が始まりました。気分も新たに頑張ってまいりたいと思ます。今年度は音楽会や防災訓練など様々な行事を

予定しています。また、高野町のホームページが新しく開設されます。皆さまのご参加や、地域の情報をお待ちしています。 

事務職員の井上圭未さんが、4/21 に男の子を無事に出産されました！母子ともに元気に過ごされていますよ！ 事務局 

４月シモタカフェの通信は次号でご報告いたします★また５月シモタカフェはお休みさせていただきます。６

月は花壇の花植えを計画しております。次号のシモタカフェ通信をご覧ください。 


